
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 7η έως τη 13η Φεβρουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.800 17.821 22.621 78,78% 

2η Υ.Πε. 7.570 6.804 14.374 47,34% 

3η Υ.Πε. 3.625 10.640 14.265 74,59% 

4η Υ.Πε. 6.891 8.029 14.920 53,81% 

5η Υ.Πε. 3.972 8.219 12.191 67,42% 

6η Υ.Πε. 7.522 16.020 23.542 68,05% 

7η Υ.Πε. 2.067 6.143 8.210 74,82% 

Σύνολο 36.447 73.676 110.123 66,90% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.378 2.106 13.443 1.258 17.821 3.364 

2η Υ.Πε. 796 519 6.008 950 6.804 1.469 

3η Υ.Πε. 1.877 1.395 8.763 1.379 10.640 2.774 

4η Υ.Πε. 1.626 1.085 6.403 924 8.029 2.009 

5η Υ.Πε. 1.281 811 6.938 1.008 8.219 1.819 

6η Υ.Πε. 2.223 1.471 13.797 2.345 16.020 3.816 

7η Υ.Πε. 2.168 1.560 3.975 810 6.143 2.370 

Σύνολο 14.349 8.947 59.327 8.674 73.676 17.621 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.595 549 2.205 191 4.800 740 

2η Υ.Πε. 3.161 968 4.409 314 7.570 1.282 

3η Υ.Πε. 1.858 667 1.767 249 3.625 916 

4η Υ.Πε. 2.968 1.277 3.923 563 6.891 1.840 

5η Υ.Πε. 2.014 1.000 1.958 242 3.972 1.242 

6η Υ.Πε. 4.594 2.261 2.928 405 7.522 2.666 

7η Υ.Πε. 560 270 1.507 81 2.067 351 

Σύνολο 17.750 6.992 18.697 2.045 36.447 9.037 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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